

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度庁舎内装改修工事

積算内訳表

令和6年度庁舎内装改修工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					2,684,333	
建築工事					2,684,333	
建築工事					2,388,542	
建築工事					2,388,542	
仮設工					353,000	
1 足場工			12.00	500	6,000	
		m ²				
2 仮設工（運搬含む）			138.80	2,500	347,000	
		m ²				
撤去工					12,280	
3 撤去工（運搬含む）			30.70	400	12,280	
		m				
内部改修（床新設）					1,738,652	
4 床新設			83.50	16,200	1,352,700	
		m ²				
5 床スロープ新設			1.00	330,000	330,000	
		式				
6 巾木設置			42.80	840	35,952	
		m				
7 運搬費（床新設）			1.00	20,000	20,000	
		式				
内部改修（壁新設）					272,330	
8 壁新設①			16.30	6,600	107,580	
		m ²				
9 壁新設②	（壁新設①と同一箇所）		32.50	4,700	152,750	
		m ²				

積算内訳表

令和6年度庁舎内装改修工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 運搬費（壁新設）		式	1.00	12,000	12,000	
発生材処分					12,280	
11 処分（巾木）		m	30.70	400	12,280	
電気設備工事					295,791	
電気設備工事					295,791	
電気設備工事					295,791	
12 照明スイッチ移設（運搬含む）		式	1.00	91,835	91,835	
13 O A フロア下配線		式	1.00	203,956	203,956	

総括表

令和6年度庁舎内装改修工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					2,684,333	
間接工事費	194,258 + 982,858				1,177,116	
共通仮設費（率）	2,672,053 × 7.27%				194,258	
現場管理費	2,866,311 × 34.29%				982,858	
工事原価	2,684,333 + 1,177,116				3,861,449	
一般管理費等	3,861,449 × 17.24% - 8,706				657,007	
契約保証費	3,861,449 × 0.04%				1,544	
工事価格	3,861,449 + 657,007 + 1,544				4,520,000	
消費税等相当額	4,520,000 × 10.00%				452,000	
請負工事費	4,520,000 + 452,000				4,972,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度庁舎内装改修工事

番号：1

名称：足場工

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
脚立足場		m ²	1.000	500.00	500		
合 計	作業能力：1.00m ²			500.00	500		

番号：2

名称：仮設工（運搬含む）

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整理整頓 後片付け		m ²	1.000	900.00	900		
遣方 一般		m ²	1.000	300.00	300		
墨出し		m ²	1.000	300.00	300		
養生		m ²	1.000	500.00	500		
仮設材運搬		m ²	1.000	500.00	500		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,500.00	2,500		

番号：3

名称：撤去工（運搬含む）

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
既存ビニール巾木撤去	OAフロア範囲撤去	m	1.000	250.00	250		
既存ビニール巾木運搬		m	1.000	150.00	150		
合 計	作業能力：1.00m			400.00	400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度庁舎内装改修工事

番号：4

名称：床新設

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下地組（材工含む）	OAフロー H=50 材工共	m ²	1.000	12,000.00	12,000		
タイルカーペット張り	t=6.5 材工共	m ²	1.000	4,200.00	4,200		
合 計	作業能力：1.00m ²			16,200.00	16,200		

番号：5

名称：床スロープ新設

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床 アルミスロープ カマチ	2箇所 6.6m(3.1m・3.5m) 材工共	式	1.000	330,000.00	330,000		
合 計	作業能力：1.00式			330,000.00	330,000		

番号：6

名称：巾木設置

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ソフト巾木	H=60	m	1.000	840.00	840		
合 計	作業能力：1.00m			840.00	840		

番号：7

名称：運搬費（床新設）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費（床新設）		式	1.000	20,000.00	20,000		
合 計	作業能力：1.00式			20,000.00	20,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度庁舎内装改修工事

番号：8

名称：壁新設①

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁 軽鉄間仕切り下地	w65 @455 材工共	m ²	1.000	4,200.00	4,200		
壁 グラスウール充填	t50 材工共	m ²	1.000	2,400.00	2,400		
合 計	作業能力：1.00m ²			6,600.00	6,600		

番号：9

名称：壁新設②（壁新設①と同一箇所）

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁 石膏ボード二重張り	t12.5 + 12.5 材工共	m ²	1.000	4,700.00	4,700		
合 計	作業能力：1.00m ²			4,700.00	4,700		

番号：10

名称：運搬費（壁新設）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費（壁新設）		式	1.000	12,000.00	12,000		
合 計	作業能力：1.00式			12,000.00	12,000		

番号：11

名称：処分（巾木）

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
既存ビニール巾木処分	O A フロア一範囲処分	m	1.000	400.00	400		
合 計	作業能力：1.00m			400.00	400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度庁舎内装改修工事

番号：12

名称：照明スイッチ移設（運搬含む）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
VVFケーブル	VVF 1.6-3C	m	5.000	167.00	835		
雑材消耗費		式	1.000	3,000.00	3,000		
施工費		式	1.000	50,000.00	50,000		
運搬費		式	1.000	38,000.00	38,000		
合 計	作業能力：1.00式			91,835.00	91,835		

番号：13

名称：OAフロア下配線

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配線 ※施工費	LAN配線・アンテナケーブル配線等（OAフロア設置と同時実施）	式	1.000	30,000.00	30,000		
ハブ	材料（GS108-400JPSと同等品以上）	個	4.000	7,800.00	31,200		
コンセント	材料	個	6.000	15,500.00	93,000		
LANケーブル	材料（Cat.6以上のフラットタイプと同等以上） L=6.0m	本	1.000	522.00	522		
LANケーブル	材料（Cat.6以上のフラットタイプと同等以上） L=2.0m	本	2.000	174.00	348		
LANケーブル	材料（Cat.6以上のフラットタイプと同等以上） L=5.0m	本	1.000	435.00	435		
LANケーブル	材料（Cat.6以上のフラットタイプと同等以上） L=3.0m	本	2.000	261.00	522		
LANケーブル	材料（Cat.6以上のフラットタイプと同等以上） L=1.0m	本	12.000	87.00	1,044		
アンテナケーブル	材料（L=15m）	本	1.000	1,185.00	1,185		
電源コンセント増設	1箇所（施工・材料費含む）	箇所	1.000	22,200.00	22,200		
LANコンセント増設	1箇所（施工・材料費含む）	箇所	1.000	23,500.00	23,500		
合 計	作業能力：1.00式			203,956.00	203,956		